[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Черновское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.09.2015 г.
	                                                 № 113-п

О внесении  дополнений в Положение о   комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»  и внесенными в него изменениями Указами Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 453, от 08.03.2015 № 120, администрация  Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о  комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, утвержденное постановлением администрации Черновского сельского поселения от 21.11.2014 № 76-п «Об утверждении нового состава комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации Черновского сельского поселения» следующие  дополнения:

- дополнить Положение пунктами 13.1 и 33.1 следующего содержания:

«13.1. Обращение, указанное в подпункте "б" пункта 12 настоящего Положения, подается гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации Черновского сельского поселения, специалисту администрации ответственному за кадровую работу в администрации поселения по профилактике коррупционных и иных правонарушений. В обращении указываются: фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес места жительства, замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы, наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности, должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы, функции по муниципальному управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации, вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг). Специалистом администрации ответственным за кадровую работу в администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений осуществляется рассмотрение обращения, по результатам которого подготавливается мотивированное заключение по существу обращения с учетом требований статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции". Обращение, заключение и другие материалы в течение двух рабочих дней со дня поступления обращения представляются председателю комиссии.

 Обращение, указанное в подпункте "б" пункта 12 настоящего Положения, может быть подано муниципальным  служащим, планирующим свое увольнение с муниципальной службы, и подлежит рассмотрению комиссией в соответствии с настоящим Положением».
«33.1. Выписка из решения комиссии, заверенная подписью секретаря комиссии и печатью администрации, вручается гражданину, замещавшему должность муниципальной службы в администрации Черновского сельского поселения, в отношении которого рассматривался вопрос, указанный в подпункте "б" пункта 12 настоящего Положения, под роспись или направляется заказным письмом с уведомлением по указанному им в обращении адресу не позднее одного рабочего дня, следующего за днем проведения соответствующего заседания комиссии.».
          2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на сайте муниципального образования: черновское.рф.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования                                            В.О. Овлаховский